АДМИНИСТРАЦИЯ                                                                                                             ЯБЛОНОВО-ГАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ИВАНТЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.12.2019 г.  № 95

с. Яблоновый Гай

Об определении площадок для проведения

салютов, фейерверков населением

В целях предупреждения пожаров и гибели на них людей в период проведения Новогодних и Рождественских праздников на территории Яблоново-Гайского муниципального образования,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Запретить использование гражданами открытого огня и пиротехнических изделий, за исключением хлопушек и бенгальских свечей, соответствующих 1 классу опасности по техническому регламенту Таможенного союза «О безопасности пиротехнических изделий, внутри зданий и помещений» на территории Яблоново-Гайского МО.

2. Определить местом для проведения салютов, фейерверков, относящихся к категории 1-3, населением Яблоново-Гайского муниципального образования в период проведения новогодних и Рождественских праздников площадку, расположенную на площадке у парка Победы .

3. Ответственным за оборудование мест (площадок) для использования пиротехники гражданами, стендами с наличием памяток и листовок по правилам использования пиротехнических изделий назначить главу администрации Яблоново-Гайского муниципального образования –                    Г.В. Баннова .
4. Установить в местах (площадках) проведения салютов и фейерверков информационные стенды с инструкциями об использовании и применении пиротехнических изделий.

5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Яблоново-Гайского

муниципального образования                                                       Г.В.Баннов